
AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

LISTA AKTUALE E UZURPATORËVE TË ASETEVE TË PASHITURA

TË CILËT REFUZOJNË AUTORITETIN ADMINISTRATIV TË AKP-së NDAJ PRONAVE SHOQËRORE

tabela 1

sipas rajonit ku gjendet selia e NSH-së

persona persona

Rajoni uzurpator fizik juridik Gjithsej

Prishtina 5 9% 1 4 5

Peja 12 21% 11 1 12

Prizren 0 0% 0 0 0

Gjilan 0 0% 0 0 0

Mitrovica 39 70% 34 5 39

Gjithsej 56 46 10 56

tabela 2

sipas llojit të asetit dhe rajonit ku gjendet selia e NSH-së

Rajoni Rajoni Rajoni Rajoni Rajoni

Lloji I asetit Prishtina Peja Prizren Gjilan Mitrovica Gjithsej

depo -                        3                           -                        -                        -                        3                           

fermë -                        -                        -                        -                        -                        -                        

hotel -                        -                        -                        -                        -                        -                        

lokal -                        1                           -                        -                        12                         13                         

lokal dhe tokë 1                           1                           -                        -                        1                           3                           

ndërtesë administrative
-                        -                        -                        -                        -                        -                        

ndërtesë administrative 

dhe tokë
-                        -                        -                        -                        -                        -                        

pompë benzine 4                           -                        -                        -                        -                        4                           

shtëpi -                        -                        -                        -                        -                        -                        

tokë -                        5                           -                        -                        -                        5                           

tokë bujqësore -                        -                        -                        -                        25                         25                         

tokë dhe objekt -                        1                           -                        -                        -                        1                           

zyre -                        1                           -                        -                        1                           2                           

zyre dhe tokë -                        -                        -                        -                        -                        -                        

5 12 0 0 39 56
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LISTA AKTUALE E UZURPATORËVE TË ASETEVE TË PASHITURA

TË CILËT REFUZOJNË AUTORITETIN ADMINISTRATIV TË AKP-së NDAJ PRONAVE SHOQËRORE

tabela 3

sipas Komunës ku gjendet aseti

Komuna uzurpator
% sipas 

Komunës

Deçan                            -   

Dragash                            -   

Gllogoc                           12 21%

Ferizaj                            -   

Fushë Kosovë                            -   

Gjakovë                             2 4%

Gjilan                            -   

Graçanicë                            -   

Hani i Elezit                            -   

Istog                            -   

Junik                            -   

Kaçanik                            -   

Kamenicë                            -   

Klinë                             5 9%

Kllokot                            -   

Leposaviq                             5 9%

Lipjan                            -   

Malishevë                            -   

Mamushë                            -   

Mitrovica e Jugut                            -   

Mitrovica e Veriut                           14 25%

Novobërdë                            -   

Obiliq                            -   

Partesh                            -   

Pejë                             3 5%

Podujevë                            -   

Prishtinë                             2 4%

Prizren                            -   

Rahovec                            -   

Ranillug                            -   

Shtërpcë                            -   

Shtime                            -   

Skenderaj                            -   

Suharekë                            -   

Viti                            -   

Vushtrri                           12 21%

Zubin Potok                             1 2%

Zveçan                            -   

GJITHSEJ 56
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

LISTA E SHFRYTËZUESVE TË KLASIFIKUAR: uzurpator

Nr. 

rendo

r 

origji

nal

Rajoni

Nr. 

identifiku

es i 

ndërmarr

jes

Emri i NSH-së
Lokacioni 

(Fshati, Qyteti)
Adresa e asetit

Komuna ku 

ndodhet aseti

Emri i shfrytezuesit 

pa kontratë

lloji I 

shfrytëzuesit

(fizik apo 

juridik)

Statusi I shfrytëzuesit Kategoria e asetit
Objekt

Siperfaqja 

m2

Toke

Siperfaqja 

m2

64 Mitrovica MIT012 Elan Grace Fshati  Grace Vushtrri Abedin Haradini fizik uzurpator tokë bujqësore 0 30000

66 Mitrovica MIT012 Elan Hercegove Fshati 

Hercegove
Vushtrri Zeqir Kalludra fizik uzurpator tokë bujqësore 0 30400

68 Mitrovica MIT012 Elan Dumnice  e 

Poshtme

Fshati  Dumnice 

e Poshtme
Vushtrri Jusuf Rama fizik uzurpator tokë bujqësore 0 3000

71 Mitrovica MIT012 Elan Hercegove Fshati  Pantinë Vushtrri Pajazit Ismajli fizik uzurpator tokë bujqësore 0 26000

82 Mitrovica MIT039 Lux Mitrovica e 

Veriut
Kolasinska Mitrovica e 

Veriut

Veletrgovina Bisevac 

+
juridik uzurpator lokal 125 0

84 Mitrovica MIT039 Lux Mitrovica e 

Veriut
Kralja Petra Mitrovica e 

Veriut
Pekara "Moment" juridik uzurpator lokal 64 0

86 Mitrovica MIT039 Lux Mitrovica e 

Veriut
Lole Ribara Mitrovica e 

Veriut

Utvic Mara dhe 

Bisevac Zlata 
fizik uzurpator lokal 120 0

89 Mitrovica MIT039 Lux Mitrovica e 

Veriut
Kralja Petra Mitrovica e 

Veriut

1) Bebi Butik

2) Menjacnica
juridik uzurpator lokal 120 0

90 Mitrovica MIT039 Lux Leposaviq Vojske 

Jugoslavije
Leposaviq Prodavnica Kristal juridik uzurpator lokal 140 0

93 Mitrovica MIT039 Lux Mitrovica e 

Veriut
Oslobodjenja Mitrovica e 

Veriut
Milosavljevic MiIan fizik uzurpator lokal 60 0

103 Mitrovica MIT039 Lux Mitrovica e 

Veriut
Kralja Petra Mitrovica e 

Veriut
Kafic "DAMA" fizik uzurpator lokal 60 0

104 Mitrovica MIT039 Lux Mitrovica e 

Veriut
Lole Ribara Mitrovica e 

Veriut

Jelena Filipovic - 

Radonjic
fizik uzurpator lokal 80 0

105 Mitrovica MIT039 Lux Mitrovica e 

Veriut
Lole Ribara Mitrovica e 

Veriut

Jelena Filipovic - 

Radonjic
fizik uzurpator lokal 26 0

106 Mitrovica MIT039 Lux Mitrovica e 

Veriut
Kralja Petra Mitrovica e 

Veriut

Café bar 

"Manguperija"
juridik uzurpator lokal 45 0

108 Mitrovica MIT039 Lux Mitrovica e 

Veriut
Lole Ribara Mitrovica e 

Veriut
Kladionica CALCIO fizik uzurpator lokal 26 0

111 Mitrovica MIT051 Univerzal Leposaviq Leposaviq Leposaviq Frizerski Salon 

"Marina"
fizik uzurpator lokal 33 0

112 Mitrovica MIT051 Univerzal Dren Dren Leposaviq Prodavnica fizik uzurpator lokal DHE tokë 41 325

114 Mitrovica MIT055 KB Leposaviq Dren Dren Leposaviq I panjohur fizik uzurpator tokë bujqësore 0 22555

118 Mitrovica MIT092 KB Prelluzhe Prilluzhe Fshati  Prilluzhe Vushtrri Srecko Mitrovic fizik uzurpator tokë bujqësore 0 3000

119 Mitrovica MIT092 KB Prelluzhe Prilluzhe Fshati  Prilluzhe Vushtrri Tomo Mitrovic fizik uzurpator tokë bujqësore 0 3700

120 Mitrovica MIT092 KB Prelluzhe Prilluzhe Fshati  Prilluzhe Vushtrri Zivojin Mitrovic fizik uzurpator tokë bujqësore 0 4000

121 Mitrovica MIT092 KB Prelluzhe Prilluzhe Fshati  Prilluzhe Vushtrri Arsic Goran fizik uzurpator tokë bujqësore 0 3500

122 Mitrovica MIT092 KB Prelluzhe Prilluzhe Fshati  Prilluzhe Vushtrri Arsic Stanoje fizik uzurpator tokë bujqësore 0 3500

123 Mitrovica MIT092 KB Prelluzhe Prilluzhe Fshati  Prilluzhe Vushtrri Stojan Misic fizik uzurpator tokë bujqësore 0 3000

124 Mitrovica MIT092 KB Prelluzhe Prilluzhe Fshati  Prilluzhe Vushtrri Vuksanovic Radojica fizik uzurpator tokë bujqësore 0 4000

125 Mitrovica MIT092 KB Prelluzhe Prilluzhe Fshati  Prilluzhe Vushtrri Rakic Ivica fizik uzurpator tokë bujqësore 0 4000

135 Mitrovica MIT140 CIK Kumanova Mitrovica e 

Veriut

Kralja Petra 

145, Ndërtesa S-

Mitrovica e 

Veriut

Andrija Spalevic, 

(Barnatorja 
fizik uzurpator zyre 51 0

142 Mitrovica PRN011 NSHBQ Drenica Tërstenik Tërstenik Gllogoc Vehbi Bylykbashi fizik uzurpator tokë bujqësore 0 25000

143 Mitrovica PRN011 NSHBQ Drenica Tërstenik Tërstenik Gllogoc Fshatarët e panjohur fizik uzurpator tokë bujqësore 0 232829

144 Mitrovica PRN011 NSHBQ Drenica Baicë Baicë Gllogoc Fshatarët e panjohur fizik uzurpator tokë bujqësore 0 29295

146 Mitrovica PRN011 NSHBQ Drenica Fushticë Fushticë Gllogoc Fshatarët e panjohur fizik uzurpator tokë bujqësore 0 517330
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147 Mitrovica PRN011 NSHBQ Drenica Komoran Komoran Gllogoc Fshatarët e panjohur fizik uzurpator tokë bujqësore 0 148842

148 Mitrovica PRN011 NSHBQ Drenica Korroticë e Ulet Korroticë e Ulet Gllogoc Fshatarët e panjohur fizik uzurpator tokë bujqësore 0 614836

149 Mitrovica PRN011 NSHBQ Drenica Llapushnik Llapushnik Gllogoc Fshatarët e panjohur fizik uzurpator tokë bujqësore 0 675281

150 Mitrovica PRN011 NSHBQ Drenica Negroc Negroc Gllogoc Fshatarët e panjohur fizik uzurpator tokë bujqësore 0 168688

151 Mitrovica PRN011 NSHBQ Drenica Korroticë e 

Epërme

Korroticë e 

Epërme
Gllogoc Fshatarët e panjohur fizik uzurpator tokë bujqësore 0 115571

152 Mitrovica PRN011 NSHBQ Drenica Gllanaselë Gllanaselë Gllogoc Fshatarët e panjohur fizik uzurpator tokë bujqësore 0 269092

157 Mitrovica PRN011 NSHBQ Drenica Zabel I Epërm Zabel I Epërm Gllogoc Fshatarët e panjohur fizik uzurpator tokë bujqësore 0 663876

158 Mitrovica PRN011 NSHBQ Drenica Zabel I poshtëm Zabel I poshtëm Gllogoc Fshatarët e panjohur fizik uzurpator tokë bujqësore 0 1468620

164 Peja PEJ002 Apiko Decan Rr.UCK Prishtinë Arianit Alaj fizik uzurpator depo 250

165 Peja PEJ013 Birraria Pejë
Rr. Osobodjenje 

nr.35

Mitrovica e 

Veriut
Lale Utvic fizik uzurpator lokal DHE tokë 500 813

168 Peja PEJ055 KBI Bujqesia Dukajevë Dukajevë Klinë Arben Asani fizik uzurpator tokë 298825

169 Peja PEJ055 KBI Bujqësia Pejë Grabanicë Klinë
Xhemajl Thaqi, Fsh. 

Grabanicë
fizik uzurpator tokë 325

170 Peja PEJ055 KBI Bujqësia Dollovë Dollovë Klinë Demë S. Bardheci fizik uzurpator tokë 6000

175 Peja PEJ092 Deva Gjakovë Nënë Tereza Gjakovë PDK Dega në Gjakovë juridik uzurpator zyre 120

176 Peja PEJ134 NT Agimi Gjakovë Rr. Nënë Tereza 

nr. 310 në 
Gjakovë Nafije Bakalli fizik uzurpator tokë dhe objekt 37 37

178 Peja PEJ172 NPB Malishgani Kpuz Fsh. Kpuz Klinë  Isuf Krasniqi fizik uzurpator tokë 6000

179 Peja PEJ172 NPB Malishgani Kpuz Fsh. Kpuz Klinë Mustafë Krasniqi fizik uzurpator tokë 2000

180 Peja PEJ198 Shipad Komerc Pejë Peje Pejë

Reshat Lluka dhe Gani 

Osmanaj, Nazmi 

Grabovci

fizik uzurpator depo 1259 9187
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183 Peja PEJ013 NSH Birraria Pejë
Afër Fabrikës së 

Birrës
Pejë Gani Veselaj fizik uzurpator lokal 325 N/A

185 Peja PEJ140 NT Agrodukagjini Pejë
Rr. Bekim 

Berisha 
Pejë Rifat Jasiqi fizik uzurpator Depo 130m² N/A

192 Prishtina PRN094 KOSOVA ELECTRO
Te Hekurudha, 

Prishtine
Prishtinë Prishtinë

Ndermarrja Private 

Siqani, perfaqsuar 

nga Jakup Siqani

fizik Uzurpator lokal DHE tokë 3920

201 Prishtina PRN149 INA-TRGOVINA ZAGREB Leposaviq Leposaviq Leposaviq I paidentifikuar juridik uzurpator pompë benzine

ne 

identifikim e 

siper

Pompa me 

objektet dhe 

pajisjet 

percjellese

202 Prishtina PRN149 INA-TRGOVINA ZAGREB Zubin potok Zubin potok Zubin Potok I paidentifikuar juridik uzurpator pompë benzine

ne 

identifikim e 

siper

Pompa me 

objektet dhe 

pajisjet 

percjellese
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203 Prishtina PRN170 Jugopetrol Zvecan Zvecan
Mitrovica e 

Veriut

nuk kemi mundur ta 

identifikojme pasi qe 

lokali gjendet ne 

pjesën veriore të 

qytetit

juridik uzurpator pompë benzine

Nuk kemi 

sipërfaqe te 

objektit

Pompa me 

objektet dhe 

pajisjet 

percjellese

204 Prishtina PRN170 Jugopetrol Zubin Potok Zubin Potok
Mitrovica e 

Veriut

nuk kemi mundur ta 

identifikojme pasi qe 

lokali gjendet ne 

pjesën veriore të 

qytetit

juridik uzurpator pompë benzine

Nuk kemi 

sipërfaqe te 

objektit

Pompa me 

objektet dhe 

pajisjet 

percjellese
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